
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 22ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 29 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  172/2014    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
14. 7  η   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2014   

Σήμερα Δευτέρα 29 Σεπτεμβρίου 2014 και ώρα 19.00΄ το Δημοτικό Συμβούλιο 
συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου  Έδεσσας,  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  28.844/25-9-2014  έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου κ.  Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό 
χώρο  ανακοινώσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  νόμιμα,  όπως 
ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Πριν  από  την  έναρξη  της συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  ήταν 
παρόντα τα 26 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος
2  Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 15 Μάρκου Διονύσιος
3  Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης 
4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 17 Πασχάλης Αλέξανδρος
5 Βερικούκης Χρήστος 18 Πέτκος Χρήστος 
6 Γιώγας Δημήτριος 19 Ρυσάφης Αντώνιος
7 Δασκάλου Χρήστος 20 Σαμλίδης Μιχαήλ
8 Δημητριάδης Βασίλειος 21 Σόντρας Ιωάννης 
9 Δίου Αναστάσιος 22 Ταμβίσκου Ευτυχία 
10 Ζδρου Αικατερίνη 23 Ταπαζίδης Δημήτριος
11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 24 Φουνταλής Μιχαήλ 
12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία 25 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ
13 Κούκος Γεώργιος 26 Χατζόγλου Ιωάννης

                                                                   

1

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
αν και κλήθηκαν νόμιμα

1 Τσιβόγλου Χρήστος

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χρήστος Τσιβόγλου προσήλθε στη συνεδρίαση κατά 
τη συζήτηση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος – Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Μουράτογλου αποχώρησε 
από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 31ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας  Έδεσσας  κ.  Γαλανός  Πέτρος  και  ο  Πρόεδρος  της  Τοπικής  Κοινότητας 
Καρυδιάς κ.  Πασιαλής Πέτρος,  για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξη και αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους. 

Ο  Δήμαρχος  κ.  Δημήτριος  Γιάννου  προσκλήθηκε  και  παρίσταται  στη 
συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 
τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο 
στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου, ο οποίος έθεσε υπόψη των 
μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  την  εισήγηση  της  Οικονομικής  Υπηρεσίας  του 
Δήμου,  για  την  ανάγκη  7ης αναμόρφωσης  του  Δημοτικού  Προϋπολογισμού,  οικον. 
έτους 2014, η οποία έχει ως εξής:
«Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 

του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί 
οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες 
για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  Οικονομικού  Έτους  2014  εισηγείται  τις 
παρακάτω μεταβολές :

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

  Α.  Εγγράφει  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  τα  παρακάτω  νέα  έσοδα  συνολικού  ποσού 
723.175,16€ τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 

00.1328.012
Αρδευτικό δίκτυο Τ.Κ. 

Φλαμουριάς (Πρόγραμμα 
Π.Α.Α.2007-2013)

0,00 263.751,58 263.751,58

00.1321.002

Έσοδα από το Επί Πρόγραμμα 
Μακεδονίας-Θράκης  για την 

αναβάθμιση πολύωρου 
πολιτισμού "Μ Αλέξανδρος "

22.795,94 16.218,11 39.014,05

00.1321.035 Από το πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-

2013 του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης για το 

68.103,87 180.000,00 248.103,87

2

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



Επιχειρησιακό Σχέδιο 
ανάπλασης κοινόχρηστων 

χώρων στην Δημοτική Ενότητας 
Βεγορίτιδας-Ανάπλαση στον 
οικισμό Περαίας-Ανάπλαση 

στον οικισμό Ζέρβης

00.1311.001 έσοδα από ΚΑΠ επενδυτικών 
δαπανών δήμων (πρώην ΣΑΤΑ) 292.039,20 144.836,60 436.875,80

00.0311.003
Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού από ιδιωτικές 

εταιρείες ρεύματος
6.800,00 1.539,71 8.339,71

00.0313
Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών 

καθαριότητος και 
ηλεκτροφωτισμού

72,40 3.316,10 3.388,50

00.0471.002
Ποσοστό 2% επί του 

ηλεκτρικού ρεύματος της 
ενεργειακής Τουριστικής.

0,00 15.178,58 15.178,58

00.0512 Φόρος ζύθου (άρθρο 9 ΝΔ 
703/70, άρθρο 12 Ν 1080/80)  32.000,00 32.000,00

00.0715

Τέλος διαφήμισης της 
κατηγορίας Δ' του άρθρου 15 

του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 
9 Ν 2880/2001)

26.000,00 20.104,40 46.104,40

00.1519.003

Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται λόγω 

εκπρόθεσμους ή ανακριβούς 
δήλωσης των υπόχρεων για την 
καταβολή ΤΑΠ (άρθρο 24 παρ. 

12 του Ν. 2130/93).

 100,00 100,00

00.4124.002
Απόδοση κρατήσεων από 
Απεργεία-Ασθένεια ΙΚΑ 

Υπαλλήλων 
15.000,00 15.000,00 30.000,00

00.4214 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 8.000,00 31.130,08 39.130,08

Σύνολο 723.175,16 1.161.986,57

Β. Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα συνολικού ποσού 32.000,00€, 
λόγω  κατάργησης  των  ΚΑΕ  με  πίστωση  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού 
δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 

00.0718.001
Φόρος Ζύθου (άρθρο 9 Ν.Δ. 

703/70, άρθρο 12 Ν. 
1080/80).

32.000,00 32.000,00 0,00

Σύνολο 32.000,00 0,00

Β. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

A. Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, 
που  δεν  προβλέπεται  η  διάθεσή  τους  και  των  οποίων  το  σύνολο  ανέρχεται  στο  ποσό  των 
113.496,31€ δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση

15.7326.005 Ολοκλήρωση στεγάστρου 
γηπέδων Ριζαρίου (2013) 12.000,00 12.000,00 0,00

3

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



15.7326.006 Κατασκευή περίφραξης 
Γηπέδου Άγρα. 5.100,00 5.100,00 0,00

25.7312.051 Ανόρυξη δύο αρδευτικών 
γεωτρήσεων Κερασιάς (2013) 31.390,00 31.390,00 0,00

30.7324.012
Διαμόρφωση-Ανακατασκευή 

πεζοδρομίων στη ΔΕ 
Βεγορίτιδας (2014)

12.000,00 12.000,00 0,00

45.7326.006 Διαμόρφωση Νεκροταφείων 
Μεσημερίου (2013) 2.000,00 2.000,00 0,00

30.7324.010 Διαμόρφωση τμήματος οδού 
Πηλίκα Έδεσσας (2014) 12.000,00 3.524,54 8.475,46

00.6711.002

Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές για συντήρηση και 
επισκευή Σχολικών κτιρίων. 98.182,50 6.370,00 91.812,50

30.7324.011
Διαμόρφωση-Ανακατασκευή 

πεζοδρομίων στην ΔΕ 
Έδεσσας (2014)

12.000,00 4.893,66 7.106,34

80.8122.114

Οφειλή στην ΑΡΗΣ ΑΤΕ 
τελικού λογαριασμού του 

έργου ¨Αναβάθμιση 
Πολυχώρου  Μεγ Αλεξάνδρου 

και περιβάλλοντος χώρου - 
Αποζημίωση στην ανάδοχο 
εταιρεία λόγω διάλυσης της 

σύμβασης του έργου

39.014,05 16.218,11 22.795,94

30.6011.001
Τακτικές αποδοχές Τακτικού 
Προσωπικού της Υπηρεσίας 

Τεχνικών Έργων
532.000,00 20.000,00 512.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 113.496,31 642.190,24

B)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 
νέες πιστώσεις, το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των   480.768,13€ δηλαδή :

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση

25.7312.057 Αξιοποίηση γεώτρησης Αγ. 
Φωτεινής 15.000,00 15.000,00

25.7336.036 Ανακατασκευή ποτιστικού 
αύλακα στο Ριζάρι Έδεσσας 5.000,00 5.000,00

30.7331.009 Επισκευές - συντηρήσεις στο 
κτήριο του Δημαρχείου 12.000,00 12.000,00

30.7336.006 Επισκευές δικτύων άρδευσης 
και πυρόσβεσης στο Βαρόσι 10.000,00 10.000,00

30.7333.111
Επισκευή τμήματος οδού 
Τσιμισκή και τμήματος 
πεζόδρομου Κ. Άγρα

12.000,00 12.000,00

15.7331.001
Ανακατασκευή WC 

Προσωπικού στο ΙΕΚ 
Έδεσσας

6.370,00 6.370,00

70.7336.009
Κατασκευή περίφραξης και 

νέων κλουβιών στο δημοτικό 
κυνοκομείο

5.000,00 5.000,00

25.7341.012
Αρδευτικό δίκτυο Τ.Κ. 

Φλαμουριάς (Πρόγραμμα 
Π.Α.Α.2007-2013)

263.751,58 263.751,58

15.6117.006 Αρχική Επιθεώρηση 
Παιδικών Χαρών Δήμου 

7.700,00 7.700,00

4

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



Έδεσσας από πιστοποιημένο 
φορέα

15.6117.007

Τελική Επιθεώρηση και 
Πιστοποίηση Παιδικών 

Χαρών Δήμου Έδεσσας από 
πιστοποιημένο φορέα

3.400,00 3.400,00

15.6261.002
Επισκευή - συντήρηση 

ζευκτών στέγης κλειστού 
γυμναστηρίου Έδεσσας

4.305,00 4.305,00

15.7411.005

Έλεγχος αντοχής και στατικής 
επάρκειας των κτηρίων των 
αθλητικών εγκαταστάσεων 

Δ.Ε. Έδεσσας

5.477,00 5.477,00

15.7411.006

Έλεγχος αντοχής και στατικής 
επάρκειας των κτηρίων των 
αθλητικών εγκαταστάσεων 

Δ.Ε. Βεγορίτιδας

5.477,00 5.477,00

25.7412.058

Μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων για την επένδυση 
υφιστάμενου φράγματος Τ.Κ. 

Μεσημερίου

1.700,00 1.700,00

25.7412.059
Μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων αρδευτικού 

δικτύου στην  Τ.Κ. Πλατανης
2.700,00 2.700,00

25.7412.060
Υδραυλική μελέτη 

αρδευτικού δικτύου στην 
Τ.Κ. Πλατανης

1.700,00 1.700,00

25.7412.061
Υδραυλική μελέτη 

αρδευτικού δικτύου στην 
Τ.Κ. Πλατανης

6.800,00 6.800,00

30.6662.005
Προμήθεια - τοποθέτηση 
panel προς επιδιόρθωση 

στεγάστρου γηπέδου Ριζαρίου
15.000,00 15.000,00

30.6662.006
Προμήθεια - τοποθέτηση 

κάγκελων περίφραξης 
γηπέδου Άγρα

5.000,00 5.000,00

30.7412.026 Μελέτη οδού  "αγροτικής 
οδοποιίας Τ.Κ. Μεσημεριου" 12.000,00 12.000,00

30.7412.015

Τοπογραφική αποτύπωση 
χώρου εγκατάστασης 

καταφυγίου αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς στην περιοχή 

Κλεισοχωρίου

1.230,00 1.230,00

30.7412.016

Στατική μελέτη εφαρμογής 
εγκαταστάσεων αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς στην 
περιοχή Κλεισοχωρίου

4.600,00 4.600,00

30.7412.017

Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη 
εφαρμογής εγκαταστάσεων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
στην περιοχή Κλεισοχωρίου

3.390,00 3.390,00

30.7412.018

Επικαιροποίηση 
Ηλεκτρομηχανολογικής 

μελέτης εφαρμογής κτηρίου 
Μ. Αλεξάνδρου μετά τις 

εργασίες συντήρησης 
μνημείου από την 11η ΕΒΑ

3.884,60 3.884,60

30.7412.019
Μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων "αγροτικής 

οδοποιίας Τ.Κ. Μεσημεριου"
1.700,00 1.700,00

30.7412.020 Μελέτη τοπογραφικής 
αποτύπωσης  "αγροτικής 

3.400,00 3.400,00

5

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



οδοποιίας Τ.Κ. Μεσημεριου"

80.8123.020

Μαρία Τσίτση  "Μελέτη 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων 

ανόρυξης γεώτρησης 
αρδευτικού δικτύου ΤΚ 

Άρνισσας"

1.722,00 1.722,00

80.8123.021

Ικραμίδης Θεόδωρος 
"Περιβαλλοντική μελέτη 

αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Έδεσσας"

3.690,00 3.690,00

80.8123.022
Μιχαλάκας Ζήσης 

"Υδραυλική μελέτη αγροτικής 
οδοποιίας Δήμου Έδεσσας"

3.690,00 3.690,00

80.8123.023

Παπουτσή Σπυρίδων 
"Μελέτη τοπογραφικής 
αποτύπωσης αγροτικής 

οδοποιίας Δήμου Έδεσσας"

7.380,00 7.380,00

80.8123.024

Δαρή Γρηγόριο 
"Συγκοινωνιακή μελέτη 

αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Έδεσσας"

7.380,00 7.380,00

15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

500,00 500,00

80.8117.008

Οφειλή από το οικονομικό 
έτος 2013  Δικαστικού 

επιμελητή για την επίδοση 
δικογράφου.

123,00 123,00

80.8117.081

Οφειλή από το οικονομικό 
έτος 2010 ΝΑΣΤΟΥ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ καύσιμα τέως 
δήμου Βεγορίτιδας

4.097,95 4.097,95

10.7135.002
Προμήθεια συστήματος 

καταγραφής προσέλευσης 
προσωπικού δήμου

4.000,00 3.000,00

20.6117.001

Εργασίες αποτύπωσης 
καταγραφής με ηλεκτρονικό 
τρόπο σημείων κατανάλωσης 

ρεύματος ,στο δήμο για 
εξοικονόμηση

24.600,00 24.600,00

00.6031.003

Τακτικές αποδοχές Νομικών 
με πάγια Αντιμισθία 

(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τυπικά επιδόματα).

6.000,00 6.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 481.768,13 481.768,13

Γ)  Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  παρακάτω 
συμπληρωματικές  πιστώσεις  (ενισχύσεις)  το  σύνολο  των  οποίων  ανέρχεται  στο  ποσό  των 
324.799,71€ δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 

20.7335.012
Διάφορα ηλεκτρολογικά έργα 
σε κοινόχρηστους χώρους του 

Δήμου Έδεσσας (2014).
20.000,00 20.000,00 40.000,00

30.7322.033 Επιχειρησιακό Σχέδιο 
ανάπλασης κοινόχρηστων 

χώρων στην Δημοτική Ενότητας 
Βεγορίτιδας-Ανάπλαση στον 

68.103,87 180.000,00 248.103,87

6

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



οικισμό Περαίας-Ανάπλαση 
στον οικισμό Ζέρβης.

00.6053.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων-

Ειδικών Συνεργατών 
Συνεργατών

15.000,00 6.500,00 20.500,00

10.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών

97.000,00 3.000,00 100.000,00

15.6012.001

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες & νυκτερινές ώρες & 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

5.000,00 500,00 5.500,00

15.6021.001

Τακτικές αποδοχές προσωπικού 
αορίστου χρόνου Υπηρεσιών 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής

180.000,00 8.000,00 188.000,00

30.6262.004
Εργασίες εκχιονισμού και 

αντιμετώπιση παγετού στην 
Δημοτική Ενότητα Έδεσσας

24.600,00
9.938,40

34.538,40

30.6262.005
Εργασίες εκχιονισμού και 

αντιμετώπιση παγετού στην 
Δημοτική Ενότητα Βεγορίτιδας

24.600,00
9.643,20

34.243,20

30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

3.000,00 2.500,00 5.500,00

30.7424.001 Αποζημιώσεις σε θιγόμενους 
από ρυμοτομία. 10.000,00 12.500,00 22.500,00

35.6011.001
Τακτικές αποδοχές Τακτικού 
Προσωπικού της Υπηρεσίας 

Πρασίνου
105.000,00 5.000,00 110.000,00

35.6051.001
Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου.

16.000,00 1.000,00 17.000,00

70.6021.001
Τακτικές αποδοχές Προσωπικού 

Αορίστου Χρόνου (Σχολικοί 
Φύλακες)

125.867,60 25.000,00 150.867,60

70.6052.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου.( Σχολικών 
Φυλάκων)

32.000,00 5.000,00 37.000,00

80.8122.114

Οφειλή στην ΑΡΗΣ ΑΤΕ 
τελικού λογαριασμού του έργου 
¨Αναβάθμιση Πολυχώρου Μεγ 
Αλεξάνδρου και περιβάλλοντος 

χώρου - Αποζημίωση στην 
ανάδοχο εταιρεία λόγω 

διάλυσης της σύμβασης του 
έργου

0,00 16.218,11 16.218,11

80.8224.002
Απόδοση κρατήσεων από 
Απεργία -ΙΚΑ Ασθενείας 

Υπαλλήλων
15.000,00 15.000,00 30.000,00

00.6111 Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 45.000,00 5.000,00 50.000,00

6041.001
Τακτικές αποδοχές εποχιακού 
προσωπικού της Υπηρεσίας 

Τεχνικών Έργων.
14.000,00 1.000,00 15.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 325.799,71 1.125.971,18

7

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



Μετά  την  παραπάνω  αναμόρφωση  ο  προϋπολογισμός  αυτός  εμφανίζει  σύνολο  εσόδων 
36.696.297,62€, σύνολο εξόδων 36.694.659,10€ και αποθεματικό κεφάλαιο 1.638,52 €».

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.
Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  μετά  από  διαλογική  συζήτηση,  αφού  είδε  την 

παραπάνω εισήγηση του λογιστηρίου  του  Δήμου  και  το  Δημοτικό  προϋπολογισμό 
οικον.  έτους 2014,  και αφού έλαβε υπόψη του,  τις  διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010, του άρθρου 23 παρ. 5 του Ν. 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ. «περί 
οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Αναμορφώνει  τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  οικονομικού  έτους  2014,  όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, στο εισηγητικό 
μέρος της παρούσας.

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.  Ιωάννης Σόντρας, Χρήστος Δασκάλου, Ελισάβετ 
Φράγκου  –  Κυανίδου,  Διονύσιος  Μάρκου,  Γεώργιος  Κούκος,   Γεώργιος 
Παρθενόπουλος,  Αντώνιος  Ρυσάφης,  Ζωγράφα  Αρβανιτίδου  –  Ιωσηφίδου,  Χρήστος 
Πισλίνας,  Βασίλειος  Δημητριάδης  και  Μιχαήλ  Φουνταλής,  μειοψηφούν  με  την 
παραπάνω απόφαση.   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  172/2014
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Ακριβές απόσπασμα 
Έδεσσα  2/10/2014
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης 
Χρήστος,  Γιώγας Δημήτριος,  Δασκάλου Χρήστος, 
Δημητριάδης Βασίλειος, Δίου Αναστάσιος, Ζδρου 
Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, 

Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος Γεώργιος, 
Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου Διονύσιος, 
Μουράτογλου Ιωάννης, Παρθενόπουλος Γεώργιος,

 Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος, Πισλίνας 
Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ, 

Σόντρας Ιωάννης, Ταμβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης 
Δημήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής 

Μιχαήλ, Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, 
Χατζόγλου Ιωάννης.  

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
             -   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
                 Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών κα Μ. 
Καλούση
- Προϊστάμενη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών κα Μ. 

Ρούσκα
- Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ι. Μουράτογλου
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Η. Γκουγιάννο

8

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ



- Δ/νση Τ.Υ. & Πολεοδομίας κα Φ. Γιούσμη

9

ΑΔΑ: 7ΗΔ2ΩΡΠ-ΩΔΥ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 


		2014-10-23T15:39:43+0300
	Athens




